[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 16.01.2024 № 11
       с.Черный Яр

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район»

от 17.08.2021 №196 «Об утверждении

муниципальной Программы «Внедрение

спутниковых навигационных технологий

с использованием системы ГЛОНАСС и

других результатов космической деятельности

в интересах социально-экономического

развития «Черноярского района»

Астраханской области

В соответствии с Решением Совета МО № 45 от 07.12.2023 года о внесении  изменений в Решение Совета МО «Черноярский  район» № 50 от 06.12.2022г. « О бюджете МО «Черноярский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.», Закон Астраханской области от 11.12.2023 №108/2023-ОЗ «О бюджете Астраханской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства Астраханской области от 16.08.2023 № 440-П "О системе управления государственными программами Астраханской области", постановлением администрации МО «Черноярский район» от 24.12.2020 № 235 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Черноярский район» Астраханской области», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 01.12.2022 г. № 232-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 25.12.2020 г. № 216-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области»,    администрация муниципального образования «Черноярский муниципальный  район Астраханской области».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в постановление администрации муниципального образования

«Черноярский район» от 17.08.2021 г. № 196 «Об утверждении муниципальной программы «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития «Черноярского района» Астраханской области» (далее Программа) следующие изменения:
1. Паспорт программы изложить в новой редакции:
Паспорт Программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Внедрение спутниковых навигационных технологий  с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Черноярского района Астраханской области (далее-Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	Распоряжение администрации муниципального образования «Черноярский район» от 28.08.2014 №183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области»

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация МО «Черноярский район» в лице отдела ЖКХ, транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация МО «Черноярский район» в лице отдела  ЖКХ , транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район»

	Муниципальный заказчик (муниципальный заказчики)
	отсутствует

	Исполнители муниципальной программы
	 Администрация МО «Черноярский район» в лице отдела ЖКХ, транспорта и газификации, МБУ «Старт»

	Подпрограммы муниципальной программы (в том числе ведомственные целевые программы, входящие в состав муниципальной программы)
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Повышение    эффективности   деятельности транспортного комплекса Черноярского района путём внедрения и использования современных инновационных технологий ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности

	Задача муниципальной программы
	Повышение безопасности жизнедеятельности на территории  Черноярского   района   путем внедрения и использования современных инновационных технологий ГЛОНАСС и  других результатов космической деятельности; повышение   оперативности   реагирования   и эффективности использования  ресурсов экстренных  служб в чрезвычайных ситуациях на территории Черноярского района;

повышение уровня квалификации и профессиональной подготовки специалистов в Черноярском  районе (далее ОМСУ МО) для работы с создаваемыми системами на базе технологи ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации – 2022-2027 годы.

1 этап: 2022-2024 годы;

2 этап: 2025-2027 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Объем финансирования Программы на 2022-2027 годы составляет 150 тыс. рублей, средств местного бюджета, в том числе:

2022г. – 30 тыс. руб.;

2023г. – 0 тыс. руб.;

2024г. – 30 тыс. руб.;

2025г. – 30 тыс. руб.;

2026г. – 30 тыс. руб.;

2027г. – 30 тыс. руб.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Доля транспортных средств, оснащенных терминалами ГЛОНАСС, в общем количестве транспортных средств, подлежащими мониторингу составит к 2027 году 53%

	Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
	Контроль за ходом реализации и выполнением Программы  осуществляет  Координатор муниципальной программы отдел ЖКХ и ТГ администрации МО «Черноярский район».
Координатор Программы ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчеты о ходе реализации Программы и эффективности использования бюджетных ассигнований по установленной форме, а также ежегодный отчет до 1 февраля года, следующего за отчетным, в отдел экономического развития администрации  МО «Черноярский район».

2.  Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
7. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы».
Финансирование   Программы   планируется   осуществлять   за   счет  средств бюджета МО «Черноярский район» Астраханской области.
Общий объем финансирования Программы составляет 180 тыс. руб., в том числе:

	N

п/п

	Наименование финансовых ресурсов

	Плановый объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	Всего

	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2027
	2027

	1
	Итого
	150
	30
	0
	30
	30
	30
	30

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы подлежат уточнению, исходя из возможностей соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
3. Приложение к муниципальной Программе «Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение к муниципальной Программе «Показатели результативности  и эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (Сурикова О.В.) обнародовать данное постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
6. Постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.12.2023 г.
7. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

	Глава  района                                                                                     С.И. Никулин

-

Приложение №1
Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием    системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Черноярского района»
	Цель

	Исполнитель

	Источники

финансирования

	Объемы финансирования                                                               Показатели результативности выполнения Программы

	Всего

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	Наименование показателе

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	Цель. Повышение эффективности деятельности транспортного комплекса Черноярского района путем внедрения и использования современных инновационных технологий системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности
Задача. Повышение безопасности жизнедеятельности на территории Черноярского района путем внедрения и использования современных инновационных технологий ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности повышение оперативности реагирования и эффективности использования ресурсов экстренных служб в чрезвычайных ситуациях на территории Черноярского района

	Доля транспортных средств, оснащенных терминалами ГЛОНАСС, в общем количестве транспортных средств, подлежащих мониторингу (%)

	18
	0
	32
	39
	46
	53

	Оснащение транспортных средств терминалами ГЛОНАСС

	Администрация МО «Черноярский район» МБУ «СТАРТ»

	Бюджет
МО «Черноярский район»

	150

	30

	0

	30

	30

	30

	30

	Количество транспортных средств оснащаемых терминалами ГЛОНАСС

	4

	0

	4

	4

	4

	4

Приложение 2

Показатели результативности и эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Задача
	Наименование показателей конечного и промежуточного результатов
	Ед.измерения
	Значение за период предшуствующий реализации Программы
	Прогнозные  значения  показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Задача 1.

Повышение эффективности деятельности транспортного комплекса Черноярского района путем внедрения и использования современных инновационных технологий системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности
	Доля транспортных средств, оснащенных терминалами ГЛОНАСС, в общем количестве транспортных средств, подлежащих мониторингу
	%
	11

18
	0
	32
	39
	46
	53

	Годовой объем сэкономленных средств, выделяемых на ГСМ для, транспортных средств, оборудованных системой ГЛОНАСС
	Тыс.

Руб.
	-
	10
	0
	40
	60
	80
	100